
REGISTRO GENERALE N. 6 del 29/01/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 28/01/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE WITEL SRL. PERIODO DI EROGAZIONE DEL 
SERVIZIO OTTOBRE-NOVEMBRE-DICEMBRE 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE
- con provvedimento sindacale n. 1 del 24.01.2020, la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore
Tecnico fino al 2.03.2020 in sostituzione dell’ing. Del Signore Stefania;

- con determina UTC n. 17 del 22.02.2019, si è provveduto ad impegnare in favore della Ditta Witel Srl
Unipersonale con sede in Via XI Febbraio - 67059 Trasacco (AQ) P.Iva 01878420668 la somma complessiva
di € 4.000,00 di cui € 3.000,00 (IVA inclusa) al cap. 240 int. 01.02.1.03 ed € 1.000,00 (IVA inclusa) al cap.
690 int. 04.02.1.03, per l’espletamento del servizio di telefonia presso gli uffici comunali; 

VISTO il sollecito di pagamento (prot. 71/AMM del 04/01/2020) emesso a firma della Ditta Witel Srl per il

servizio di telefonia relativo ai documenti contabilili così emarginati nella nota: 

· n.16063 emessa il 5/12/2019 per un importo di euro 251,62 omnicomprensivi;

· n.15509 emessa il 7/11/2019 per un importo di euro 243,47 omnicomprensivi;

· n.14046 emessa il 16/10/2019 per un importo di euro 243,17  omnicomprensivi,

per un totale omnicomprensivo di € 738,26 ;

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito;

RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, alla liquidazione di

dette fatture;

VISTO il DURC con validità fino al 31.03.2020, con esito di regolarità; 

RICHIAMATO il codice CIG: ZF2274B55D;

VISTI:

· il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

·il D. Lgs n. 118/2011 modificato ed integrato dal D. Lgs n. 126/2014, di riordino e di riforma della
contabilità pubblica, dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e
organismi strumentali;

·il regolamento di contabilità; 

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 6 del 29/01/2020



· DI LIQUIDARE  a favore della della Ditta Witel Srl Unipersonale con sede in Trasacco, Via XI
Febbraio le fatture n.16063 emessa il 5/12/2019 per un importo di euro 251,62 € (compresa IVA),
n.15509 emessa il 7/11/2019 per un importo di euro  243,47 € (compresa IVA), n.14046 emessa il
16/10/2019 per un importo di euro 243,17 €, per un totale di € 738,26 € (compresa IVA);

·  DI DARE ATTO  che il  pagamento  delle  presenti  fatture  segue la  norma generale  dello  “split
payment”, ovvero che ai sensi dell'art. 1-comma 629-lettera b) , della Legge 23 dicembre 2014, n.
190, l'I.V.A. sarà trattenuta e versata direttamente dall'Ente;

· DI DARE ATTO che dette somme sono imputate al cap. 240 int. 01.02.1.03 e al cap. 690 int.

04.02.1.03 del bilancio c.e., come da impegno precedentemente assunto; 

· DI  TRASMETTERE il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  Economico  –  Finanziaria  per

l’apposizione del visto di regolarità contabile;

· DI PUBBLICARE il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi come

previsto dalla L. 69/2009;

· DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home

page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 20  del 28/01/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 28/01/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. CONFORTINI ALESSANDRA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 20 del 28/01/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 6 1 11 WITEL SRL 296,67

2020 6 2 11 WITEL SRL 297,03

2020 6 3 11 WITEL SRL 306,98

CIVITA D'ANTINO, lì 29/01/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 44

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 6 del 29/01/2020



Il  31/01/2020 viene  pubblicata  all’Albo Pretorio OnLine  la  Determinazione  N.ro  6 del  29/01/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE  FATTURE  WITEL  SRL.  PERIODO  DI  EROGAZIONE  DEL  SERVIZIO
OTTOBRE-NOVEMBRE-DICEMBRE 2019.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da ING. CONFORTINI ALESSANDRA  il 31/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 6 del 29/01/2020


